REQUERIMENTO Nº 00035/2007
Solicita informações referentes à empresa, ou empresas, que prestam serviços de segurança com alarmes nas Escolas, Postos de Saúde e outras Instalações Públicas.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que é do conhecimento deste Vereador que a Prefeitura tem contratado serviços de alarmes em instalações públicas.

Considerando que tais serviços dependem de profunda consideração dos contratantes, visto que lidam diretamente com a segurança dos munícipes

Considerando que faltam estudos sobre o impacto desta tecnologia no índice de criminalidade de nosso município.

Posto isto, ETELVINO NOGUEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1 - Encaminhar cópia dos contratos com a empresa ou empresas que prestam serviço de segurança e monitoramento de alarme em Instalações Públicas, bem como seus aditamentos.

2 - Informar ainda se, mesmo com esta prestação de serviço, a Prefeitura teve alguma das suas Instalações roubadas. Se positivo, informar quais e o que foi roubado, anexando o B.O do incidente.

Sala das Sessões Dr. Júlio Arantes de Freitas, 18 de janeiro de 2007
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

/prt